diário oficial Nº 34.661  21 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

Portaria Nº 549 de 05 de aGosto de 2021
coNcEdEr ao servidor NUrEMBErG GoNZaGa do NaSciMENTo SoU-
Sa, auditor fiscal de receitas Estaduais-c, id func nº 5231795/2, lotado
na disciplina e Ética/cofaZ, licença remunerada para exercer o Mandato
classista de diretor Jurídico da associação dos auditores  fiscais do Estado
do Pará - afEP, para o Triênio 2021/2024, no período de 17/07/2021 a
16/07/2024.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 688838

.

.

coNtrato
.

coNtrato: 066/2021/seFa.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2021/SEfa
Manifestação Jurídica: 215/2021 e 335/2021/coNJUr/SEfa
objeto: aquisição de colchões,
data da assinatura: 05/08/2021
Vigência: 05/08/2021 a 04/08/2022.
Valor Total Global: r$ 39.500,00
funcional Programática/ atividade: 17101.04.122.1297.8338
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da fazenda - SEfa
Unidade Gestora: 170101 - Secretaria de Estado da fazenda
função: 04 - administração
Sub-função: 122 - administração Geral
Programa: 1297 - Manutenção da Gestão
atividade: 8338 - operacionalização das ações administrativas
Natureza da despesa: 33.90.30 - Material de consumo
fonte de recursos: 0101 - recursos ordinários
contratada: industria e comércio de colchões orthovida ltda situado à rua
av. Bias fortes 405, Vila de lourdes, bairro curvelo/MG, cep: 35796-489,
ordenador: aNÍdio MoUTiNHo da coNcEiÇÃo.

Protocolo: 688937

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº1615, 05 de aGosto de 2021
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da faZENda,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria Nº 061
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando o processo nº 2021/837287- rESolVE:
coNcEdEr a servidora, Márcia HElENa oliVEira cardoSo cargo
assistente administrativo, Matricula nº3251748/1, portador do cPf nº
251.947.712-15, Suprimento
de fundos no valor total de r$ 4.000,00 (Quatro Mil reais), o qual deverá
observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃo faZENdária
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo: 4.000,00 (Quatro Mil reais)
foNTE dE rEcUrSoS: 0101 - rEcUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da cEcoMT-i-
TiNGa, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de aGoSTo do exercício corrente,
e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do rece-
bimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração, em exercício.

Protocolo: 688801

.

.

diÁria
.

o diretor de adMiNistraÇÃo da secretaria de estado da
FaZeNda, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso iii, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
anidio Moutinho
diretor  de administração, em exercício
Portaria Nº 1613 de 05 de agosto de 2021 autorizar 3 e 1/2  di-
árias ao servidor ailSoN cordEiro calilo, nº 0505272602, TEcNico,
coordENaÇÃo EXEc.rEG.dE adM.TriB./NÃo TriBUTária dE alTaMira,
objetivo realizar entrega de documentos a ordens de serviços diversos, no
período de 04.08.2021 à 07.08.2021, no trecho altamira - Pacajá - Sena-
dor Jose Porfirio - Altamira.
Portaria Nº 1614 de 05 de agosto de 2021 autorizar 3 e 1/2  diá-
rias ao servidor GildEMar HENriQUE da foNSEca, nº 0570360301, Mo-
ToriSTa, coordENaÇÃo EXEc.rEG.dE adM.TriB./NÃo TriBUTária dE
ALTAMIRA, objetivo de conduzir no veículo oficial para realizar entrega de
o.S diversas, no período de 04.08.2021 à 07.08.2021, no trecho altamira
- Pacajá - Senador Jose Porfirio - Altamira.

Protocolo: 688770

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portarias de iseNÇÃo de icMs – cat
Portaria n.º202101000883 de 05/08/2021 -
Proc n.º 002021730005127/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)

interessado: Josue rodrigues Pompeu – cPf: 110.406.962-87
Marca: cHErY/TiGGo 2 1.5 acT Tipo: Pas/automóvel
Portaria n.º202101000885 de 05/08/2021 -
Proc n.º 002021730005021/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: Mike Pamplona ferreira – cPf: 770.499.772-68
Marca: VolKSWaGEN Polo coNforTliNE 200 TSi Tipo: Pas/automóvel
Portaria n.º202101000887 de 05/08/2021 -
Proc n.º 042021730003539/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: damião de Sousa feitosa – cPf: 232.886.042-72
Marca: cHEV/oNiX PlUS 10TaT Pr2 Tipo: Pas/automóvel
Portaria n.º202101000877 de 05/08/2021 -
Proc n.º 002021730005152/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: Gilnei freire dos Santos – cPf: 181.201.302-78
Marca: NiSSaN/KicKS EXclUSi cVT 1.6 flEX Tipo: Pas/automóvel
Portaria n.º202101000879 de 05/08/2021 -
Proc n.º 002021730005205/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: fernando leal Junior – cPf: 410.681.222-34
Marca: ToYoTa YariS SEdaN XlS 1.5 aUToMáTico Tipo: Pas/automóvel
Portaria n.º202101000881 de 05/08/2021 -
Proc n.º 002021730005232/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: Katia flexa Jansen – cPf: 637.413.262-91
Marca: VW/VoYaGE 1.0 Tipo: Pas/automóvel

Portarias de iseNÇÃo de iPVa – cat
Portaria n.º202104004207, de 05/08/2021 -
Proc n.º 2021730005214/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Marcelo Marques conceição – cPf: 401.040.442-68
Marca/Tipo/chassi
i/fiaT croNoS PrEc 1.8/Pas/automovel/8aP359a2SKU041142
Portaria n.º202104004209, de 05/08/2021 -
Proc n.º 2021730005183/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Milton flausino de lima – cPf: 235.608.351-00
Marca/Tipo/chassi
ToYoTa/corolla XEi 20/Pas/automovel/9BrB33BE0M2038292
Portaria n.º202104004211, de 05/08/2021 -
Proc n.º 122021730001172/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Eulalia Santa Brigida correa – cPf: 638.314.302-68
Marca/Tipo/chassi
VW/Gol 1.6 PoWEr/Pas/automovel/9BWaB05U5BT096337
Portaria n.º202104004213, de 05/08/2021 -
Proc n.º 2021730005194/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: luiz Mariano de castro rodrigues – cPf: 104.797.242-53
Marca/Tipo/chassi
cHEV/SPiN 1.8l MT lTZ/Pas/automovel/9BGJc7520JB152584
Portaria n.º202104004215, de 05/08/2021 -
Proc n.º 122021730001192/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: raimundo cleber de lima Silva – cPf: 583.688.412-91
Marca/Tipo/chassi
cHEVrolET/coBalT 1.4 lTZ/Pas/automovel/9BGJc69V0KB136879
Portaria n.º202104004217, de 05/08/2021 -
Proc n.º 2021730005219/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Selma forte de Sousa – cPf: 306.404.152-53
Marca/Tipo/chassi
cHEVrolET/coBalT 1.4 lTZ/Pas/automovel/9BGJc69V0HB100478
Portaria n.º202104004219, de 05/08/2021 -
Proc n.º 2021730005233/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: luciano Menezes Brito – cPf: 591.856.352-00
Marca/Tipo/chassi
VW/foX XTrEME MB/Pas/automovel/9BWaB45Z8l4011523